
UCHWAŁA NR XLVI/288/2022 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz  ustalenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, 

terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego i nauczyciela w oddziałach łączonych dzieci 6-letnich 
i młodszych oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 

nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym   (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z późń. zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 1, 2 i 3 i art. 91 d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 z późń. zm.) Rada Gminy Lipusz 
po uzyskaniu opinii związków zawodowych uchwala, co następuje: 

§ 1. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Lipusz. 

§ 2. Dyrektorom, wicedyrektorom placówek oświatowych obniża się tygodniowy wymiar godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy Karty Nauczyciela 
według norm wyszczególnionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 
prowadzonych przez nauczycieli: pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego, doradcy zawodowego i nauczyciela w oddziałach łączonych dzieci 6-letnich i młodszych, 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Organ prowadzący może w uzasadnionych przypadkach zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji 
zajęć określonych w § 2 jeżeli warunki funkcjonowania szkoły/przedszkola powodują znaczne zwiększenie 
zadań dyrektora. 

2. Obniżony wymiar zajęć o którym mowa w § 2 dotyczy również nauczyciela, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi pełnienie 
obowiązków na tym stanowisku, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić to 
stanowisko. 

§ 5. Traci moc: 

1) uchwała nr XXXII/159/2017 Rady Gminy Lipusz z dnia 12 stycznia 2017 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla kadry kierowniczej, ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy i nauczyciela 
wspomagającego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć (publik. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2017 r. poz. 487), 

2) uchwała nr XX/127/2020 Rady Gminy Lipusz z dnia 10 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany załącznika do 
Uchwały nr XXXII/159/2017 Rady Gminy Lipusz z dnia 12 stycznia 2017 r. w sprawie zasad udzielania 
i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla kadry kierowniczej, ustalenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy i nauczyciela 
wspomagającego oraz warunków i trybu obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dla 
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć (publik. Dz. Urz. Woj. Pom. z 2020 r. poz. 3775). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz- 
twa Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy   
Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE9E8108-D55E-4DC9-AF24-54C7DC373A01. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć 

1.  Dyrektor Zespołu Szkół 6 
2.  Wicedyrektor Zespołu Szkół  11 
 
 
 Przewodnicząca Rady Gminy  

 
  

Bogumiła Mokwińska 
 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/288/2022

Rady Gminy Lipusz

z dnia 18 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE9E8108-D55E-4DC9-AF24-54C7DC373A01. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 
 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć 

1.  Pedagog 20 
2.  Pedagog specjalny 22 
3.  Psycholog 20 
4.  Logopeda 20 
5.  Terapeuta pedagogiczny 22 
6.  Doradca zawodowy 22 

7.  
Nauczyciel w oddziałach łączonych 

dzieci 6-letnich i młodszych 
25 

 
 

 
 Przewodnicząca Rady Gminy  

 
  

Bogumiła Mokwińska 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/288/2022

Rady Gminy Lipusz

z dnia 18 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE9E8108-D55E-4DC9-AF24-54C7DC373A01. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie ze znowelizowanym brzmieniem  art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela do kompetencji organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy określenie tygodniowego  
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć,  m.in. nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 
logopedów, terapeutów  pedagogicznych,  doradców  zawodowych, z  wyjątkiem  nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych (zmiana wprowadzona ustawą z dnia 12 maja 2022 r. 
o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022, poz. 1116 z późń. zm.) 

Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 6 ustawy Karty Nauczyciela, dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz 
nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków 
pracy lub zwalnia się ich od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3 cytowanego przepisu. 

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE9E8108-D55E-4DC9-AF24-54C7DC373A01. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR XLVI/288/2022 RADY GMINY LIPUSZ	
z dnia 18 lipca 2022 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR XLVI/288/2022
RADY GMINY LIPUSZ	
z dnia 18 lipca 2022 r.
	Uzasadnienie



